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جدی یه دبه ماست شده 50 تومان؟! آقایان  •
مسئول حتی نمی توانید قیمت شیر را کنترل 

کنید. پس به درد چی می خورید؟!
 نان گران شد ولی نانوایی ها خلوت نشد! •
 الان که رئیسی آمده با زمان روحانی هیچ  •

فرقی نکرده. قیمت ها همچنان بالا می ره و 
کسی نظارتی نداره. خوبه فعلا دولت سرگرم 

وزراست و امیدمان ناامید نشده!
 اگــه هر کسی روزی یک وعــده غذااونم   •

فلافل بخوره ماهی ٩00 تومان فقط خرج 
خوردنش می شه  چجوری روتــون شد خط 
فقر برای هر نفر رو یک میلیون و٢50 هزار 

تومان اعلام کنید؟ 
ــا کنار  • ــرادی که این روزه اون دسته از اف

خودشون  حماقت  ــن  ای از  و  رفتن  ساحل 
اســتــوری گذاشتن و دیــگــران رو مسخره 
کردن فردا که مرگ نزدیکانشون رو ببینن با 
فحاشی در استوری، دولت و کادر درمان رو 

مقصر می دونن!
 الان در چندین دولــت هست که دربــاره  •

حقوق نجومی مــدیــران صحبت می شود. 
چرا درباره حقوق بازیکنان فوتبال که برای 
یک فصل 10میلیارد طلب می کنند کسی 
صحبت نمی کند؟ اکثر این پول ها را باشگاه 
های صنعتی که مربوط به بیت المال است 
پرداخت می کنند؟ با این وضعیت باشگاه ها 
با سرمایه کم نابود می شوند. تنها بازیکنی که 
واقعا حق اش بود علی دایی بود که در خارج از 
کشور بازی کرد وسرمایه اش را به ایران آورد.

یک خبری از روحانی بزنید تا ببینیم این  •
ــا کجاست؟ ملت را که بدبخت کرد،  روزه

خودش کجاست و چه می کند؟
من به عنوان یک خواننده قدیمی می گویم  •

نقد منصفانه دولت را در دستور کار روزنامه 
ــرار بدهید، نه ایــن که  بی طرف خــراســان ق
بترسید و از این رئیس جمهور انتقاد درست 
هم نداشته باشید. همان طور که از روحانی 

انتقاد می شد از رئیسی هم انتقاد کنید!
اون کسانی که توی این چند روز تحت هر  •

شرایطی به مسافرت رفتند و باعث خستگی 

ــن هــا دیگه  بیشتر کــادر درمـــان شــدنــد، ای
افراد بی ملاحظه نیستند بلکه انسان های 
بی شعور و بی فرهنگی هستند که بی توجه 
به شرایط موجود فقط به فکر خوش گذرانی 

خودشون هستند.
 امیدوارم آقای رئیسی به شیطنت هایی که  •

چند روز اخیر در افزایش برخی اقلام مثل دلار 
و طلا و چندین فقره خوراکی در حال شکل 
گرفتن است ورود کند تا افــرادی که دنبال 
ناامیدی مردم هستند دست شان کوتاه بشه.

در صفحه 4 درباره  معمای کرونا در عراق  •
و افغانستان نوشتید. حداقل خود نویسنده 
یک بار بخواند. یک بار جمعیت عراق را می 
گویید 40 میلیون، یک بار می گویید 33 

میلیون و... .
خراسان: مخاطب گرامی با تشکر از دقت  •

نظر شما این نکته را عرض کنیم که در گزارش 
اشاره شده جمعیت عراق 40 میلیون اعلام 
شده و 33 میلیون نفر هم مربوط به جمعیت 

مردم افغانستان بوده است.
چه زمانی جلوی این ویروس کرونا گرفته  •

می شه؟ اکثر مردم در حد توانشون رعایت 
می کنند.معلوم نیست که علت این همه مرگ 

ومیر چیست؟
 سری به بازار بزنید و ببینید گوشت و مرغ و  •

برنج و حبوبات و میوه و هزار کوفت و زهرمار 
دیگر چقدر گــران شــده اســت! کسی اصلا 

دلش برای مردم می سوزد؟
 کل ایران باید قرنطینه بشه. از هر خونه دو  •

نفر فقط دو بار در شبانه روز بیان بیرون .غیر 
از این کرونا درایران بدجور تلفات می ده.

به خدا نیروهای مسلح الان از هفت میلیون  •
ــدرم تنها دو میلیون بهم  حقوق مــرحــوم پ
می دن و می گن دیگه از بقیه اش محرومی 
چون تازه تشکیل پرونده دادی و شامل قانون 
جدید شدی و دیگه مثل بقیه کل حقوق شامل 
تون نمی شه. در حالی که اصلا چنین قانونی 
وجود نداره و تخلف کرده. خدا خیرتون بده. 
تو رو خدا پیگیری کنید. حقم داره ضایع 

می شه با دو تومان.

 دوز اول واکسن را در مرکز بهداشت زدیم  •
٢0 دقیقه  بیشتر طول نکشید اما برای دوز 
دوم در مرکز تجمیع رفتیم شلوغ بــود بعد 
از ٢ ساعت نوبت به ما رسید که واکسن را 
زدیم. موقع بیرون رفتن از در خروجی پشت 
رفتند  می  نوبت  بی  ها  بعضی  ساختمان، 
داخل که ظلم به کسانی است که جلوی در 
ورودی توی صف هستند. علت شلوغی کم 

بودن نیروی تزریقات بود.
 تا دو ماه پیش، یکسره از تغییرات قیمت ها  •

می نوشتید. چرا الان چنین کاری نمی کنید؟ 
نکند می ترسید از انتقاد کردن؟

این که در تمام این سال ها، افغانستانی ها  •
هیچ مقاومتی در برابر طالبان نمی کنند به 
خاطر چیه؟ اون ها رو از خودشون می دونند 
ــردم خــودشــون هستند؟ یعنی اگر  چــون م

خارجی باشند، مقاومت می کنند؟
آقــای رئیسی لطفا دستور فرمایید برای  •

ــرار معاش یــارانــه بگیران قسط وام یک  ام
میلیونی را از یارانه ها برداشت نکنند.

لطفا رئیس جمهور منتخب با عمل به وعده  •
های خود )ساخت سالانه یک میلیون مسکن( 
حداقل تا تابستان سال آینده 400 هزار واحد 

مسکن ملی را به مردم تحویل بدهند.
کمبود تخت بیمارستانی مشهد که جوابگوی  •

جمعیت روبه رشدش هم نیست با بیمارستان 
صحرایی و موقت حل نمی شود. شهردار و 
شــورای جدید پیگیر ساخت دو بیمارستان 
مصوب وزارت بهداشت درشــرق)شــهــرک 
شهیدرجایی( و منطقه آبکوه باشند و هر بار که 
وزیر بهداشت به استان آمد او را به ساخت آن 
ترغیب کنند تا حداقل کمبودهای بهداشتی 

جمعیت فعلی مشهد تامین شود.
 بعد از یــک ســال قطعی تلفن ثابت تــازه    •

متوجه شدم کابل تلفن داخــل کوچه براثر 
ساخت وساز غیر مجاز قطع شده و متاسفانه 
اقدامی  هیچ  مخابرات  تماس  کلی  از  بعد 

نکرده وجوابگو نیست.
ــارهــا رو  • ــت ب ــت پــول بنزین وانـ  چــرا دولـ

نمی ریزه؟ دو ماهه واریز نشده.

فقر برنامه برای مقابله با فقر 

 وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در آخرین 
روزهــای فعالیت وزیر فعلی، سرانجام اقدام به 
انتشار گــزارش مربوط به خط فقر کرد. این در 
حالی است که بر اساس آیین نامه »چتر ایمنی 
رفــاه اجتماعی« مصوب سال 1384، وزارت 
رفــاه موظف بــوده در نیمه اول هر سال معادل 
درآمدی خط فقر مطلق را با استفاده از آمارهای 
مرکز آمار و بانک مرکزی محاسبه و اعلام کند 
اما عملا دولت های دو رئیس جمهور قبلی به 
این موضوع بی اعتنایی کردند. اکنون با انتشار 
گزارشی تحت عنوان »پایش فقر در سال 13٩٩« 
مشخص شده است که 3٢ درصد جمعیت کشور 
زیر خط فقر قرار دارند. اما این آمار تلخ از فقر چه 

پیام هایی دارد؟
1- به نظر می رسد گزارش منتشر شده از نظر رقم 
خط فقر برای بسیاری از خانوارهای شهرنشین 
قابل قبول نباشد. براساس این گزارش، رقم خط 
فقر در سال گذشته به ازای هر نفر یک میلیون و 
٢54 هزار تومان در ماه است. این در حالی است 

که برای  شهرهای بزرگ حتی با نرخ های سال 
گذشته به ازای هر نفر، خط فقر به مراتب بیش از 
این رقم است. اگرچه پاسخ آن است که رقم منتشر 
شده، متوسط کل کشور است و شهرهای کوچک 
و روستاها را که هزینه هــای زندگی به مراتب 
پایین تر است نیز شامل می شود. با این حال به 
نظر می رسد لازم است چند خط فقر به ازای مثلا 
تهران، کلان شهرها، شهرهای کوچک و روستاها 
محاسبه شود تا خانوارهای همه مناطق شرایط 

خود را با خط فقر واقعی تری بسنجند.
٢- اگر چه طی سال های اخیر تلاش های خوبی 
برای خدمات به خانوارهای نیازمند و فقرزدایی 
صورت گرفت اما موج های تورم سه  سال اخیر 
ــلاش هــا را خنثی کـــرد. این  ــن ت عملا همه ای
واقعیت، اهمیت ثبات شاخص های اقتصاد کلان 
در مقایسه با اقدامات اجرایی برای فقرزدایی 
را نشان می دهد. لذا تلاش بر توزیع پول و سایر 
اقدامات فقرزدایی در شرایطی که منجر به کسری 
بودجه دولت و رشد نقدینگی شود، عملا نقض 
غرض است. به عنوان مثال همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و افزایش حقوق کارمندان اگر چه 
در ظاهر منجر به جبران قدرت خرید این اقشار در 
مواجهه با تورم شده است  اما چون موجب تشدید 
کسری بودجه و تورم شده ، این خانوارها را در 
دور باطل افزایش حقوق - تورم قرار داده است. 
چرخه ای که باید قطع شود و سیاست حمایتی 
مشخص با شناسایی اقشار ضعیف و اجتناب از 

افزایش چشمگیر حقوق  به ویژه برای دریافتی 
های بالا در دستور کار قرار گیرد و منابع مربوط به 
افزایش حقوق ها بیشتر به تقویت اقشار ضعیف و 

متوسط به پایین اختصاص یابد.
3- در نهایت تغییر ریل در پرداخت یارانه برای 
جبران فقر ضروری به نظر می رسد. همه گزارش 
های کارشناسی نشان می دهد که یارانه ارزی در 
قالب ارز 4٢00 به نتیجه نرسیده است و تبدیل 
ارز 4٢00 به نرخ روز و پرداخت مابه التفاوت 
آن به مردم اقدام اثربخش تری است. همچنین 
حدود 1400 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان 
ــرژی نیز باید به تدریج به گونه ای در مسیر  ان
اصلاح قرار گیرد که سهم خانوارهای کم درآمد 
که عموما کم مصرف هستند از یارانه انرژی بیشتر 
شود.دولت رئیسی برای پایان دادن به دهه از 
دست رفته اقتصاد ایران در دهه ٩0 که با رشد 
اقتصادی نزدیک به صفر، کاهش ٢0 درصدی 
درآمد سرانه و افزایش تعداد فقرا از ٢٢ درصد 
در سال ٩6 به 3٢ درصد در سال ٩8 رسید باید 
همه اصلاحات اقتصادی انجام نشده در دولت 
روحانی را به تدریج اجرایی کند. در برنامه های 
برخی گزینه های وزارت در  دولت جدید این عزم 
دیده می شود اما در مقام اجرا همواره محافظه 
کاری غلبه داشته است. آمار امروز خط فقر نشان 
می دهد که برای اصلاح نظام رفاهی و تغییر در 
نحوه توزیع یارانه ارزی و انرژی در کشور نباید 

بیش از این تاخیر کرد.

علامه محمد رضا حکیمی به ملکوت  اعلی پیوست

مرزبان  اسلامی،  اندیشمند  حکیمی،  علامه 
توحید و فیلسوف عدالت، حامی محرومان و 
مستضعفان به ملکوت اعلی پیوست. فرزانه ای 
که علوی زیست و پس از عمری پُر برکت و تألیف 
بیش از یک صد کتاب و مقاله در مرزبانی از 
ارزش های توحیدی و انسانی به لقاء ا... شتافت.
هفتم تیرماه امسال بــود که خبری از بستری 
اندیشمند دینی و  شدن محمدرضا حکیمی، 
نویسنده در بیمارستان رسید. به گفته مرتضی 
علوم  انسانی  تخصصی  دبیرستان  مدیر  کیا، 
شرف  الدین و از نزدیکان او، در آن زمان دو هفته 
بود که حکیمی دوز دوم واکسن کرونا را دریافت 
کرده و دچار علایم ضعف، خستگی و بی  حالی 
شده بود و از این رو تیم پزشکی تشخیص داد 
تا او در بیمارستان بستری شود.چند روز بعد، 
محمدرضا حکیمی در حالی به خانه بازگشت 

که تست کرونای او مثبت شده بود، اما کیا دراین  
باره گفته بود که او در روز دهم تیرماه آخرین دوز 
داروهایی را که باید دریافت می کرد، دریافت 
کرد و چون با توجه به سن و سالش، بیشتر از این 
ماندن در بیمارستان به صلاح نبود، بنابراین تیم 
پزشکی تشخیص داد تا مرخص شود و برای ادامه 
دریافت یک  سری داروها و درمان های تکمیلی 
که می توانست در منزل هم انجام شود، به منزل 
منتقل شود.اما پس از گذشت مدتی، او در روز 
٢۷ تیرماه، درحالی  که چند روزی می شد در غم 
درگذشت برادرش، حجت الاسلام والمسلمین 
علی حکیمی نشسته بود، مجدد در آی  سی  یو 
بستری شد، اما سرانجام شب گذشته دار فانی را 
وداع گفت.محمدرضا حکیمی، اندیشمند دینی 
و نویسنده در 14 فروردین 1314 در مشهد 
متولد و در سال 13٢6 وارد حوزه علمیه خراسان 

شد و تا ٢0 سال در این حوزه به تحصیل پرداخت. 
محمد تقی ادیب نیشابوری، شیخ مجتبی قزوینی 
احمد  میلانی،  سیدمحمدهادی  خراسانی، 
مــدرس یــزدی، اسماعیل نجومیان، حاج سید 
مخیری  خــان  حاجی   و  حافظیان  ابوالحسن 
و... از مهم ترین استادان حکیمی بوده اند. از 
آثــار محمدرضا حکیمی می توان به »الحیاة«، 
»خورشید مــغــرب«، »عقل ســـرخ«، »عــاشــورا: 
مظلومیتی مضاعف«، »شیخ آقا بزرگ تهرانی«، 
»تفسیر آفتاب«، »فریاد روزها«، »سپیده باوران«، 
»گزارش )برگرفته از الحیاة(« و ... اشاره کرد. 
از این عارف برجسته با عناوینی، چون »علّامه«، 
»استاد«، »فیلسوف عدالت« و »مرزبان توحید« یاد 
می شود.کتاب الحیاة وی که یک دایرةالمعارف 
اسلامی است، از شهرت و اعتبار خاصی در جهان 

اسلام برخوردار است.


